
Contacto

Teléfono 976708294
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/EA26/00000102E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2021 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento correctivo en depósitos enterrados de Gasóleo C de la Base Aérea de
Zaragoza

Valor estimado del contrato 132.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.000 EUR.

Clasificación CPV
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 24/03/2021 al 30/09/2021

Observaciones: Desde de la fecha de la firma del contrato hasta 30/09/2021

Lugar de ejecución
En la Base Aérea de Zaragoza
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

Carretera del Aeropuerto s/n
(50071) Zaragoza España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc70183e-051b-4e11-afaa-ccd12d4686d9


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería Medio Ambiental IMA, S.L.
NIF B04229845
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.585,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.808,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/EA26/102E
Fecha de Formalización 13/04/2021

Contrato

24 Contrato firmado empresa y tcol.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04beb3c0-8936-4075-ae23-52e4c64aaaa1

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Resolución de declaración de urgencia del Jefe de la SEA 26 Base Aérea de
Zaragoza de 25 de febrero de 2021
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04beb3c0-8936-4075-ae23-52e4c64aaaa1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04beb3c0-8936-4075-ae23-52e4c64aaaa1


Lugar

Sala de Juntas de la SEA26

Dirección Postal

Carretera del Aeropuerto s/n
(50071) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/03/2021 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2021 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Visita técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/03/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/03/08/pdfs/BOE-B-2021-11248.pdf

ID 0000006566297 |  2021-800917 | Tue, 20 Apr 2021 13:49:15:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57535318840396475832270933786718702960 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/03/08/pdfs/BOE-B-2021-11248.pdf

